
Dritte Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Gemeinde 
Wiefelstede 

 
Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBL S. 276), in der derzeitigen Fassung und 
des § 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 
23.01.2007, Nds. GVB1. S. 41, geändert am 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279) hat der Rat der 
Gemeinde Wiefelstede folgende Satzung beschlossen: 
 
Die Hundesteuersatzung der Gemeinde Wiefelstede vom 12. Oktober 1998 (Amtsblatt Reg. 
Bez. Weser-Ems Nr. 44/1998, S. 1038), zuletzt geändert durch die Satzung vom 13.12.2004, 
Amtsblatt Reg. Bez. Weser-Ems Nr. 52/2004, S. 1366) wird wie folgt geändert: 
 

Artikel 1 
§ 10 Absatz 4 wird gestrichen. 
 

 
Artikel 2 

§ 11 erhält folgende Fassung: 
 
„Ordnungswidrig im Sinne von § 18 Abs. 2 Nr. 2 NKAG handelt, wer vorsätzlich oder 
leichtfertig  

- entgegen § 10 Abs. 1 bis 3 seine Meldepflichten nicht erfüllt, 

Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu 10.000 Euro geahndet werden.“ 
 

 
Artikel 3 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.Januar 2016 in Kraft. 
 
 
Wiefelstede, 07. Dezember 2015 
 
 
Pieper 
Bürgermeister 


